



## UDALAREN OSOKO BILKURA 2005eko apirilaren 28ko ohiko bilera

### BERTARATU DIRENAK:

#### ALKATE-UDALBURUA

EAJ-PNV.- KARMELO SAINZ DE LA MAZA ARROLA jn.

#### ZINEGOTZIAK

EAJ-PNV.- AINARA URBIETA BERGARA and.  
EAJ-PNV.- ENEKO ARRUEBARRENA ELIZONDO jn.  
EAJ-PNV.- FCO. JAVIER BIDEA MOLINILLO jn.  
EAJ-PNV.- BEATRIZ RESA BARDECI and.  
EAJ-PNV.- BIXENTE BARREIRO ASENSIO jn.  
EAJ-PNV.- IÑAKI GOIKOETXEA GORDO jn.  
EAJ-PNV.- JESUS BILBAO CUIEL jn.  
EAJ-PNV.- JON LOIZAGA CAYERO jn.  
EAJ-PNV.- GUILLERMO MATEO KAREAGA jn.  
PSE-EE-PSOE.- SUSANA GONZÁLEZ RÓMULO and.  
PSE-EE-PSOE.- JOSÉ M. TOLEDO CAÑAMERO jn.  
PSE-EE-PSOE.- NIEVES HURTADO URTIAGA and.  
PSE-EE-PSOE.- MERCEDES ANGULO ORDOZGOITI and.  
PP.- XABIER OLABARRIETA ARNAIZ jn.  
PP.- IGNACIO GAMERO DELGADO jn.  
PP.- ARTURO ALDECOA RUIZ jn.  
PP.- AIALA EGUILUZ RODRIGUEZ and.  
EB-Berdeak.- IÑAKI GOMENDIOURRUTIA SÁINZ jn.  
EB-Berdeak.- RUBEN BELANDIA FRADEJAS jn.  
EA.- ERNESTO A. TRIGUEROS S. COLOMA jn.

#### EUSKARA ITZULTZAILEA

XABIER PAYA jn.

#### IDAZKARIA

M<sup>a</sup> VICTORIA ERKIAGA ARAGÜENA and.

Leioako udaletxean, bi mila eta bosteko apirilaren hogeita zortziko iluntzeko zortziak direla, elizate honetako udalaren osoko bilkura bildu da ohiko bilera egiteko. **Alkate-udalburua, KARMELO SAINZ DE LA MAZA ARROLA jauna** izan da bileraren burua eta **idazkariak, M<sup>a</sup> VICTORIA ERKIAGA ARANGUENA andreak**, lagundu dio. Haiekin batera, orriaren ertzean agertzen diren zinegotziek parte hartu dute bileran eta egintza zein eskubidez Udalbatza osatzen duten kideen legezko gehiengo osatzen dute. Alkate-udalburu jaunak aurretik egin die ohiko bileran parte hartzeko deia, guztia Toki Araubidearen oinarriak arautu dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 46.1 artikuluan ezarritakoa, aipatutako legearen 21.1.c) artikuluan azaldutakoa eta azaroaren 28ko 2.568/1986 Errege Dekretuak onetsi duen Tokiko Udalbatzen Antolakuntza, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoari buruzko araudiaren 41.4 eta 80.1 artikuluetan xedatutakoa oinarritzat hartuta.

Adierazitako orduan eta lehenengo deialdian, Udalburutzak ekitaldia irekitzat jo du; jarraian, ohiko bilera honetako eguneko aztergaien zerrendan agertzen diren gaiak aztertu dituzte:

## I.- ERABAKITZEKOAK

**1.- 2005-03-22ko OHIKO BILERAREN ETA APARTEKO BILERAREN AKTAK ONESTEA:** Izenburuan aipatutako bilkuren aktak onetsi gabe zeudela aipatu da; beraz, Udalaren osoko bilkurak onesteko jarri dira.

### **OSOKO BILKURAREN ERABAKIA**

Udalaren osoko bilkurak, **aho batez**, bi mila eta bosteko martxoaren hogeita bian egindako ohiko bileraren eta aparteko bileraren aktak onetsi ditu.

**2.- KREDITUAK ALDATZEKO 1/2005 ESPEDIENTEA, UDAL AURREKONTUKO KREDITUAK GAITZEAREN BIDEZ:** Tokiko Gobernu Batzarrak 2005eko apirilaren 26an egindako bileran onetsi zuen Alkatetza-Udalburutzaren 247/2005 zenbakidun ebazpenaren berri eman zaio Udalaren osoko bilkurari, osoko bilkurak ebazpen horren inguruko erabakia har dezan. Hona hemen ebazpenak dioena:



Ogasun eta Kontuen Informazio Batzorde Bereziak 2005eko apirilaren 19an hartutako 48. irizpenak honakoa dio:

Ikea Barri plazaren sotoan dauden 72 garaje-partzela saltzea aurreikusi da, guztira 954.045,31 €-ko prezioan gutxi gorabehera.

Salmenta hori ez zen aurreikusi 2005eko udal aurrekontuan eta, ondorioz, Bizkaiko Lurralde Historikoko Tokiko Erakundeen Aurrekontuari buruzko abenduaren 2ko 10/2003 Foru Arauaren 31. artikuluko 5. atalean xedatutakoaren arabera, gaikuntza baimenduko zaio osoko bilkurari.

Ikusi dira gaikuntza-espedientearen zehaztasunak:

#### GAITUTAKO KREDITUAK

PARTIDA	TITULUA	KREDITUEN GAIKUNTZA
00600/55900/60102	Azpiegitura inbertsioak eta besterentzeagatiko urbanizazioa	954.045,31 €
<b>GUZTIRA</b>		<b>954.045,31 €</b>

#### FINANTZAKETA

PARTIDA	TITULUA	AMAIERAKO SARRERA HANDIAGOA
6090000	Bestelako inbertsioak besterentzea	954.045,31 €
<b>GUZTIRA</b>		<b>954.045,31 €</b>

**Ogasun eta Kontuen Informazio Batzorde Bereziak** aldeko irizpena eman dio irizpen honetan azaldutako kredituak gaitzeko proposamenari. Era berean, egoki iritzi dio udalaren osoko bilkurak egingo duen hurrengo batzarreko aztergai-zerrendan berau onesteari buruzko puntua sartzeari.

#### EBAZPENEA

TOKIKO GOBERNU BATZARRAK eta ALKATETZA-UDALBURUTZAK **berretsi egin dute** goian adierazitako irizpena. Bada, gai hau Udalaren osoko bilkurak egingo duen hurrengo batzarrean aztertzeko ipini beharko da.

#### OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Udalaren osoko bilkurak, **aho batez**, udal aurrekontuko kredituak gaitzeko 1/2005 espedientea **onetsi du**, Ogasun eta Kontuen Informazio Batzorde Bereziaren irizpenean adierazten den eran.



**3.- LEIOAKO UDALAREN ETA VIVIENDAS DE VIZCAYA, S.A. ENPRESAREN ARTEAN GAUZATUTAKO AURREKO AGIRIA GARATZEKO HITZARMENA, BERRIRO ZATITZEKO PROIEKTUAN SARTU DIREN HAPOko (PINOSOLO) HIRI-LURZORUKO 42. ARLOAN DAUDEN ERAIKUNTZA-ESKUBIDEAK ERAKUNDE BIEN ARTEAN BANATZEKO MODUA ALDATZEKO:**

Tokiko Gobernu Batzarrak 2005eko apirilaren 26an egindako bileran onetsi zuen Alkatetza-Udalburutzaren 218/2005 zenbakidun ebazpenaren berri eman zaio Udalaren osoko bilkurari, osoko bilkurak ebazpen horren inguruko erabakia har dezan. Hona hemen ebazpenak dioena:

Hirigintza, Garraio, Etxebizitza eta Ingurumeneko Informazio Batzordeak 2005eko urtarrilaren 20an hartu zuen 43 zenbakidun irizpena gai honi buruzkoa da:

Udalaren Bulego Teknikoak honako inguruabar hauen berri eman du:

- **2000ko azaroaren 10ean.** Leioako udalak eta Viviendas de Vizcaya S.A. enpresak, behar bezalako garapenaren bidez Laubide-Pinosolo gunearen hirigintzako kudeaketa egiteak lehentasuna duela uste dute, interes orokorreko hainbat helburu lortzearren, udalerrri honetako bizilagun ugariaren gizarte kohesioa eta bizi-kalitatea hobetzeko funtsezkoak direnak. Honako hauek, hain zuzen ere:

- Udalerriko erdigunea eta Artaza-Negurigane auzoen hiri-lotura.
- La Avanzada errepidearen alde biak lotzeko oinezkoentzako pasabidea eraikitzea.
- Pinosolo parkea, behar bezala urbanizatuta, herri jabarirako lagatzea, gutxi gorabehera 60.000 metro karratuko azalera.
- Gunean 100 BOE eraikitzea, guztizkoaren % 30eko portzentajearen indarrean dagoen araudian ezarritakoa baino gehiago.
- Etorkizunean kirol gunea eraikitzeko lur-zatiak lagatzea.
- Auzo mugakideen artean hiri-loturak egitea, bide egokiak eraikitzearen bitartez.

Hori dela eta, adierazitako egunean, alde biek hitzarmena gauzatu zuten, Hiri Antolamenduko Plan Orokorrean Hiri Lurzoruko beste arlo bat sartzeko, 43 Arloa (Pinosolo) izenekoak. Bertan, hirigintza arloko berariazko araudian adierazitakoak baino lagapen eta betebeharrak gehiago biltzen dira, eraikigarritasuna nahiko baxua dela ( $0,29 \text{ m}^2/\text{m}^2$ ).

- **2003ko azaroaren 6an.** Hiri Lurzoruko arlo berri hau garatzeko aukera ematen duen Bizkaiko Foru Aldundiko Hirigintza Sailaren Foru Agindua behin betiko onetsitakoan, beharrezkoa da Leioako Udalak eta Viviendas de Vizcaya S.A. enpresak berau berriro zatitzeko proiektuak dituzten eskubideak zehaztea.

Kontuan izan behar da, karga eta onurak berdinbanatzeko agerian enpresa sustatzaileek udalei legez gauzatu behar dizkieten aprobetxamenduko lagapen-araubideak lurzoruaren ondare publikoak handitzeko direla, eta horien lehentasunezko helburua BOE etxebizitzak eraikitzea dela.

Aztertzen gabiltzan eremuan, HAPOn azaldutako balioak homogeneousatzeko koefizienteen erabilera zorrotzak esan nahi zuen Leioako udalak, eraikuntza-eskubide guztiak BOE etxebizitzetan gauzatu nahi izanez gero, BOE batzuk baino ezin izango zituela eduki (60 etxebizitza inguru).

Hori dela eta, akordio orekatua lortu zen alde bietako interesentzat. Hitzarmena gauzatu zen atal honetan adierazitako egunean eta, horren bitartez, Viviendas de Vizcaya S.A. enpresak sustatutako ditu Babes Ofizialeko 100 etxebizitzak, baina Eusko Jaurlaritzako Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Sailaren mendeko Etxebide zerbitzuak ezarritako irizpide objektiboari jarraituz eta Toki Administrazio honek definitutako errolda eskubideak aplikatuz. Ondorioz, Leioako udalak eta Eusko Jaurlaritzako adierazitako Sailak Hitzarmena gauzatu zuten horretarako.



**LEIOA** AYUNTAMIENTO  
**ELIZATEKO** DE LA ANTEIGLESIA  
**UDALA** DE LEIOA  
**BIZKAIA**

Era berean, Viviendas de Vizcaya S.A. enpresak "A" lur-zatiaren % 33 Leioako Udalari emateko betebeharra hartu zuen, atari baten eraikuntza independentea egiteko aukera emanez. Hain zuzen ere, honakoa zioen: *“Aipatutako atariak eraikuntza-unitate independentea eratuko du eta, emaileek, erregistroko finka eta orube autonomo gisako konfigurazio juridikorako beharrezko bitarteko egokiak artikulatzeko konpromisoa hartu beharko dute, eskubide horiek higiezin merkatuan enkantera atera ahal izateko eta, horrela, bertatik eskuratutakoa lurzoruaren udal ondasunean azaldutako herri intereseko helburuetarako erabili ahal izateko.”*

Beste alde batetik, hitzarmen osagarri honen barruan, Viviendas de Vizcaya, S.A. enpresak Iñaurrotzako biribilgunea izeneko bere pentzura eraikitze beharra ere arautu zuen, LKS ingeniari-txetxeak idatzitako proiektuaren arabera; aurrekontua: 751.304,22 euro.

Azkenik, Viviendas de Vizcaya, S.A. enpresak Leioako udalari eraikitako 994 m<sup>2</sup>-ko azalera behar bezalako baldintzetan emateko beharra hartu zuen, lokaletan, atariak salbu utzita: A blokean (333 m<sup>2</sup>), BOE eraikinean (495 m<sup>2</sup>) eta pasabiderako euskarri izango den eraikinean (166 m<sup>2</sup>).

**- 2005eko martxoaren 22an.** Une honetan zehatz-mehatz definitu behar dugu eraiki daitekeen eraikuntzaren tipologia, A lur-zatiaren partaidetza portzentajeari dagokiona egiaztatu dela: *“eraikigarritasun urriaren ondorioz (3.150 m<sup>2</sup>) eta luraren topografiaren eta A eta B garajeetarako sarbide-arrapala komunak ezartzeko beharrezko ondorioz (azken hori Fuenteberri S.L.ri dagokio), ezinezkoa da atari bat Leioako udalari esleitzeko aukera emango lukeen eraikuntza-irtenbideren bat diseinatzea.”*

Horrenbestez, Viviendas de Vizcaya S.A. merkataritza-etxeak uste du aurreko atalean azaldutako inguruabarrak hasierako irizpideak eta Hitzarmena gauzatzeko oinarri gisa erabili zen ekonomia- eta finantza-oreka aldatzen dituela, nahi ez zen zatigabezia egoera sortu baita bloke oso batean, horrek dakartzan ondorio larriekin.

Leioako udala bat dator irizpide horrekin eta, ondorioz, ale biek zuzen eta egokitzen jo dute aurreko Hitzarmena aldatzea, bere garaian jakin ez zen inguruabar berri hori kontuan hartuta.

Hortaz, beharrezkoa da eragiketaren ekonomia- eta finantza-oreka mantenduko duen Hitzarmena gauzatzea, berriro zatitzeko proiektuko "A" lur-zatian zehaztutako udalaren eraikuntza-eskubideak esku-dirutan ordaintzearen bidez. Hain zuzen ere, 1.600.887,54 euroko zenbatekoan kalkulatu dira eskubideak, eta horren baliokidea da 1.375.000,00 euro (BEZ aparte) eta eraikitako lokalaren 167 m<sup>2</sup> ematea.

Beste alde batetik, Iñaurrotzako biribilgunean Leioako udalak eta Viviendas de Vizcaya, S.A. enpresak hasieran itundutakoa ez den beste proiektu bat burutuko da. Hasiara batean 751.304,22 euroko zenbatekoa (BEZ aparte) onetsi zen, eta aldatutako proiektua 953.573,77 euroko zenbatekoarekin (BEZ aparte) adjudikatu da. Ondorioz, Leioako udalak eta Viviendas de Vizcaya, S.A. enpresak akordioa lortu dute, benetako prezioaren ezaugarriekin, 751.304,22 euroko zenbatekoa 953.573,77 euroko zenbatekoarekin ordeztuko. 202.269,55 euroko aldea, eraikitako lokalen azalera txikiagoa emanez konpentsatuko da Viviendas de Vizcaya, S.A. enpresaren alde, 1.202,00 euro eraikitako m<sup>2</sup> bakoitzeko, horrenbestez, eraikitako 168 m<sup>2</sup> gutxiago emanez. Bere garaian gauzaturako hitzarmenean Viviendas de Vizcaya, S.A. enpresak lokalen eraikitako 994 m<sup>2</sup> eman behar zituela azaltzen zenez, aipatutako azalera hori eraikitako 826 m<sup>2</sup>-tan geratuko da.

Viviendas de Vizcaya, S.A. eta Fuenteberri, S.L. merkataritza-etxeek erabakiak hartzeko segida-eragiketa premiazkoa zenez, Alkatetza-Udalburutzak, notarioaren berrespena zuen



**LEIOA** AYUNTAMIENTO  
**ELIZATEKO** DE LA ANTEIGLESIA  
**UDALA** DE LEIOA  
**BIZKAIA**

administrazio-agiria egin zuen 2005eko martxoaren 22an, aurreko ataletan adierazitako inguruabarrak azalduz. Horrela, horren eraginkortasunerako baldintza gisa ezarri zuen Udalaren Osoko Bilkurak horretarako egingo zuen hurrengo batzarrean onestea, tramite hori gauzatzea beharrezkotzat joko balitz. (ZAZPIGARREN klausula).

Udalaren Bulego Teknikoak agiriaren legezkotasunari buruzko beharrezko txostena egin du, honakoa adieraziz:

**Zuzenean eskualdatzeko aukera.** EA Eren eremuan, udalentsako aprobetxamendu lagapenen araubide juridikoa Lurzoruaren Herri Ondareari buruzko ekainaren 29ko 20/1998 Legearen bitartez arautzen da. Karga eta onurak berdinbanatzeko proiektuetan zehaztutako aprobetxamendu-lagapenak bertako atalak dira (4. eta 5. artikulua), eta babes ofizialeko etxebizitzak eraikitzea da bertan lehentasuna duen helburua (7. artikulua). 8. artikulua lehiaketa edo enkante publikoaren prozedura ezartzen du, arau orokor gisa, besterentzeetarako. 9. artikulua lehiaketa prozedura arautzen du, Toki Araubideari buruzko legeei lotuta.

Hori dela eta, ai honetan egoten den "*araudien etengabeko lotura*" hartu behar da kontuan: Lurzoruaren Udan Ondareei buruzko araudia Toki Erakundeen ondareak besterentzeko araudiari lotzen zaio (Ondasunen Araudiari buruzko 109. artikulua eta hurrengoak) eta, era berean, 112. artikulua Toki Korporazioetako kontratazioei buruzko araudiari lotzen zaio (Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen Legearen 88. artikulua eta horren testu bateginaren 111. eta 124. bitarteko artikulua), Herri Administrazioetako kontratazioei buruzko araudia ere kontuan izan behar dela.

Testu bateginaren 111. artikulua Udaltzatzen kontratatzeko, itunak sinatzeko edo baldintzak ezartzeko duten askatasuna ezartzen du, betiere interes publikoaren, antolamendu juridikoaren edo administrazio egokiaren printzipioen kontrakoak ez badira. Era berean, aipatutako testuaren 120. artikulua arrazoi teknikoengatik zuzenean kontratatzeko aukera arautzen du. (Kontratazio Orokorrari buruzko araudiak antzeko kasuak arautzen ditu).

Adierazitako aurrekariak oinarri hartuta, zuzenean Viviendas de Vizcaya S.A. enpresari eskualdatzeko aukera behar bezala arrazoi litekeen kasua da hau. Logikoa den legez, eskubideak dirutan ordaintzeagatik jasoko den esku-dirutako zenbatekoa lurzoruaren udal ondarean kontabilizatu beharko da.

**Eraikitzeko eskubideak balioztatzea.** Gabinete de Tasaciones Inmobiliarias S.A. enpresak egindako txostena erantsi da. Bertan, ados azaldu da eskualdatutako eskubideak 1.600.887,54 eurotan balioztatzearekin, behin betiko gauzatutako proposamenarekin bat datorrela: (1.375.000,00 euro + eraikitako lokalaren 167 m<sup>2</sup>).

**Hitzarmenaren aldaketa hau onesteko eskumena.** Honako hau karga eta onurak berdinbanatzeko kudeaketaren aldaketa dela uste daitekeen arren, Alkatetza-Udalburutzak izango lukeela eskumena, zuhurtzuaz, eskualdaketa ez dagoenez, Udalaren osoko bilkurak agiria berrestea komeni dela pentsatu da.

**Hirigintza, Garraio, Etxebizitza eta Ingurumeneko Informazio Batzordeak** honako jarduerak egitea komeni dela iritzi du:

- Udalaren osoko bilkuraren erabakiaren bitartez eta Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21 k) artikuluan azaldutakoaren arabera, Leioako Udalak eta Viviendas de Vizcaya, S.A. eta Fuenteberria, S.L.



merkataritza-etxeek sinatutako hitzarmenari Alkatetza-Udalburutzak 2005eko martxoaren 22an gauzatutako jarduerak berrestea. Hona hemen hitzarmenaren izena: *“Leioako udalaren eta Viviendas de Vizcaya, S.A. enpresaren artean gauzatutako aurreko agiria garatzeko hitzarmena, berriro zatitzeko proiektuan sartu diren HAPOk (Pinosolo) hiri-lurzoruko 42. arloan dauden eraikuntza-eskubideak erakunde bien artean banatzeko modua aldatzeko”.*

- Alkatetza-Udalburutza ahaldunduko da aipatutako hitzarmenean araututako eragiketa guztiak Jabetza Erregistroan inskribatzeko aukera emango duten agiri publiko zein pribatu guztiak gauzatzeko. Hain zuzen ere, gai hau tramitatzeko ardura duen Notariorzari bidali beharko zaio udalaren osoko bilkuraren berrespena.
- Udal Kontabilitatean esleituko da Fuenteberri, S.L. merkataritza-etxeak (Viviendas de Vizcaya, S.A. merkataritza-etxearen jokabide juridikoan subrogatzen den erakundea) 1.375.000,00 euro gehi dagokion BEZ emateko duen obligazioa (1.353.157,77 euroko oinarriaren gainean aterako da BEZ, hurrengo paragrafoetan adierazitakoaren arabera). Ordainketa hori jarraian azaldu bezala burutuko da:
  - \* 21.842,23 euro MECSA enpresari emango zaizkio, etxebizitza-blokearen oinarritzko proiektua idazteagatik ordainsariengatik, urriaren 29ko 930/03-O.T. Dekretuan ezarritakoaren arabera.
  - \* Gainerakoa, hau da, 1.353.157,77 euro, Leioako udalaren finantza-kontuetan sartuko da.

21.842,23 euroko zenbateko horrek dagokion BEZ hartzen du barruan. 1.353.157,77 euroko zenbatekoari, aldiz, aplikatu beharreko BEZ aplikatuko zaio.

Gehenez ere 2005eko urriaren 15ean ordainduko dira zenbatekoak.

**PP eta PSE-EE-PSOeko ordezkariak** gaiaren funtsarekin ados daudela adierazi dute. Hala ere, aktan, alderdi batekin haserre daudela agerraraztea eskatu dute: Alkatetza-Udalburutzak eta Viviendas de Vizcaya, S.A. eta Fuenteberri, S.L. merkataritza-etxeek akordio-printzipioa idatziz gauzatu dutenean izan dutela horren berri.

**EB/BERDEAK taldeko ordezkariak** kontrako botoa emango duela aurreratu du, aurreko atalean adierazitako formazko arrazoiengatik.

#### **EBAZPENA**

**TOKIKO GOBERNU BATZARRAK** eta **ALKATETZA-UDALBURUTZAK berretsi egin dute** goian adierazitako irizpena. Bada, gai hau Udalaren osoko bilkurak egingo duen hurrengo batzarrean aztertzeko ipini beharko da.

**EB-Berdeak taldeko Iñaki Gomendiourrutia Sáinz jaunak** honakoa adierazi du:

Hirigintza Batzordean adierazi zuten bezala, bere talde politikoak kontrako botoa emango duela adierazi du. Horretarako hainbat arrazoi azaldu ditu: izena ez dute gustuko eta hitzarmen hau ez da aurrekoaren garapena, funtsezko aldaketa baizik. Eraikin bateko atari batean eraikuntza-eskubideak izatetik eskubide horiek zuzenean saltzera igaro da, zuzenean saltzen baitaio gehiengo duen sustatzaileari, horrek, era berean, beste bati salduko diola uste duen arren. Ez dute gustuko, % 10eko lagapen horiek beste zerbaiterako erabili beharko lirakeela uste baitute, betiere posible baldin bada: agian babes ofizialeko etxebizitza kopurua handitu beharko litzateke, edota udalak hainbestetan aipatu diren egoerarako dituen etxebizitzaren kopurua handitu beharko litzateke, esaterako gizarte



**LEIOA** AYUNTAMIENTO  
**ELIZATEKO** DE LA ANTEIGLESIA  
**UDALA** DE LEIOA  
**BIZKAIA**

larrialdietarako... Halaber, metro karratuen salmentari dagokionez, udalari metro karratuak diruaren truke ematen zaizkionean 1.200 euro ordaintzen da metro karratu bakoitzeko; baina, aldiz, udalak metro karratuak eman behar dituenean diruaren truke, horiek 1.347 eurotan balioztatzen dizkigute metro karratu bakoitza. Hau da, udalaren aldeko 225.000 euroko zorra dagoenean, 167 m<sup>2</sup>-rekin kitatzen dute, baina euren 202.000 euroko zorra kitatzeko beste metro bat gehiago behar da. Horrenbestez, udalari erosten diotena baino garestiago ordaintzen dute eta, ondorioz, kontu horiek ere ez dituzte gustuko.

Amaitzeko adierazi du % 10eko lagapenetik datorren oro BOE etxebizitzetarako erabili beharko litzatekeela. Euren ustez ez litzateke zuzeneko salmentaren bitartez egin beharko; aldiz, udalak lagapen horiek aprobetxatu beharko lituzke erabilgarri duen etxebizitza kopurua handitzeko.

**PSE-EE-PSOeko Susana González Rómulo andreak** honakoa adierazi du:

Hirigintza Batzordean azaldu zutena berriro ere esango duena adierazi du. Ados daude aurreko hitzarmenarekin, bere alderdiaren ekarpenak zituena, eta ados daude gaur egungo hitzarmenarekin. Batzordean azaldu zituzten hitzarmen hori jada notariotzan gauzatu zela eta, horri dagokionez, adierazi du bere ustez nahikoa gai garrantzitsua dela, talde politikoei dei egin eta egoera azaltzeko modukoa, edo bestela bozeramaleen batza egiteko modukoa. Horren harira adierazi du, nolahi ere, ados daudela hitzarmenarekin.

**PPko Xabier Olabarrieta Arnaiz jaunak** honakoa adierazi du:

Hirigintza Batzordean adierazitakoa berriro azpimarratu du: ados daude sinatutako hitzarmenarekin eta bere edukiarekin. Era berean azaldu du, Alderdi Sozialistak informazio-batzordean azaldu zuen legez, egokiago izango litzatekeela Viviendas de Vizcaya eta Fuenteberri merkataritza-etxeekin hitzarmena sinatu aurretik oposizioko taldeei jakinaraztea; horrela, ez litzateke talde politikoei ezer jakin gabe jada sinatutako hitzarmena aztertuko batzordean eta osoko bilkura honetan.

**EAJ-PNVko Eneko Arruebarrena Elizondo jaunak** honakoa adierazi du:

Berak uste du argi dagoela inork ez duela zalantzan jartzen operazio hori legearekin bat datorrela. Beraz, legeak berak onartzen du salmenta horretatik lortzen den produktua zenbait helburutara egokitzea. Halaber, zertarako erabil daitekeen erabakitzen du, besteak beste, BOE delakoak eraikitzeke lur-zati berriak erosteko, edo beste hainbat gauzatarako, honetarako barne.

Bestalde, bai Alderdi Sozialistak, bai Alderdi Popularrak, egin duten kritikarekin neurri batean ados dagoela adierazi du; eta neurri batean dago ados eta ez guztiz, azken finean Gobernu horrek teknikariek esaten dutena betetzen duelako lege kontuetan. Horren ondorioz, teknikariek esaten badute osoko bilkurak aztertzeke aurkeztu behar dela, osoko bilkurak aztertzeke aurkeztuko da. Alde horretatik, hasieratik pentsatzen zen hitzarmena egitea Alkatearen eskumena zela, eta horrela gauzatu da. Hala ere, osoko bilkurak aztertzeke aurkezte erabaki denean, aipatutako hitzarmena jada eginda zegoen, eta alde horretatik, arrazoia eman die.

**EAJ-PNVko Karmelo Sáinz de la Maza Arrola Alkate jaunak** honakoa adierazi du:

Adierazi duenez, Viviendas de Vizcaya, S.A. eta Fuenteberri, S.L. merkataritza-etxeekin sinatutako hitzarmenak baldintza etenarazlea duela eta, ondorioz, ez duela inolako ondorerik udalaren osoko bilkurak ados dagoela adierazi arte. Hitzarmena notario-egoitzan egin zen baina une horretan ez zen eskubiderik eskualdatu, eta ez zen bere eraginkortasun juridikoaren irismena zehaztu. Aldiz, notarioak fede publikoa eman baino ez zuen egin, baldintza etenarazle hori zuen hitzarmena sinatu zela adieraziz. Ondorioz, udalaren osoko bilkurak ontzat ematen badu baino ez ditu izango ondoreak izango.

Gai hori zehaztu ondoren, agian telefonoz deitu behar izan zituela adierazi du, gaiaren berri emateko; hori dela eta, barkamena eskatu du, nahiz eta bere ustez gaia ez den hain larria.



Ondoren, gaiaren funtsari dagokionez, eragiketa hau ikusgarria dela adierazi du. Lehenengo eta behin, hiri-arloa denez, legez % 20ko BOE gutxienekoa du eta udalak negoziazioak egin zituen horren ordeztu % 30eko BOE eskuratzeko, eta lortu egin zuen. Bigarrenez, hitzarmen hori esker hainbat hiri-hobekuntza egingo dira, esaterako Pinosoloko parkea eta berau birgaitzea, Iñaurrotzako biribilgunea (eragiketa honen bitartez finantzatzeko dena), beste bide eta oinezkoentzako gune batzuk gaitzea, La Avanzada errepidearen gaineko pasabidea, etab. Horrela bada, eragiketa erabat interesgarria da eta, hitzarmen honek, aurreko hitzarmenean hitzartu diren obretako aurrekontuak doitzen ditu, denboran eta metroen zehaztapenetan. Esaterako, Iñaurrotzako biribilgunea dugu horren adibide: aurreko hitzarmenean ingeniarietza-etxe batek egindako aurrekontua ezarri zen, biribilgune hori egiteko behar zena baino merkeagoa zena; hori dela eta, aurrekontua zuzendu behar izan da eta, era berean, blokea ezin zelako erraz ikusi.

Bukatzeko, berriro ere esan du erabaki hau ikusgarria dela oro har. Horrela bada, ez du inolako zalantzarik izan aurretiaz talde politikoak abisatu izan balitu hobe izango litzatekeela aitortzeko.

## OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Gaia bozkatu egin da, eta honakoa izan da emaitza: Aldeko hemeretzi boto, EAJ-PNVko hamar ordezkariak, PPko lau zinegotzienak, PSE-EE-PSOeko lau zinegotzienak eta EAko ordezkariarena; kontrako boto bi ere egon dira, EB-Berdeak taldeko bi zinegotzienak. Horrenbestez, Udalaren osoko bilkurak, **gehiengoaren aldeko botoaz**, Hirigintza, Garraio, Etxebizitza eta Ingurumeneko Informazio Batzordearen irizpena termino horietan **berrestea erabaki du**.

**4.- LAMIAKO-TXOPOETAKO BBBPBn HUTSIK DAGOEN GUNEAREN HIRIGINTZA KUDEAKETAK ERAGINDAKO ONDASUN ETA ESKUBIDEAK DESJABETZEKO ESPEDIENTEAREN HASIERA.** Tokiko Gobernu Batzarrak 2005eko apirilaren 26an egindako bileran onetsi zuen Alkatetza-Udalburutzaren 219/2005 zenbakidun ebazpenaren berri eman zaio Udalaren osoko bilkurari, osoko bilkurak ebazpen horren inguruko erabakia har dezan. Hona hemen ebazpenak dioena:

Hirigintza, Garraio, Etxebizitza eta Ingurumeneko Informazio Batzordeak 2005eko urtarrilaren 20an hartu zuen 44 zenbakidun irizpena gai honi buruzkoa da:

Udalaren Bulego Teknikoak honako inguruabar hauen berri eman du:

- 2005eko apirilaren 15ean (sarrera-erregistroko zenbakia: 2.686) Bizkai Eder 2000, S.L. merkataritza-etxeak, Lamiako-Txopoetako BBBPBn hutsik dagoen gunearen Hirigintza Kudeaketak eragindako ondasun eta eskubideak premia okupatzeko burutu beharreko desjabetzeko tramiteak hasteko eskatu dio udalari. Era berean, bertan onuraduna dela adierazteko ere eskatu du. Horretarako, aipatutako BBBPBn hutsik dagoen gunearen eragindako ondasun eta eskubideen zerranda aurkeztu du. Enpresa horri adjudikatu zitzaion Lamiako-Txopoetako BBBPBn hutsik dagoen gunearen administrazio-emakidaren kontratua.
- Bizkaiko Foru Aldundiko Hirigintza Sailaren ekainaren 3ko 471/2003 Foru Aginduaren bitartez, behin betiko onetsi zen Lamiako-Txopoetako BBBPB (HI-187/2001-P27 espediente).



- Premiazkoa eta atzeraezina da BBBPBren burutzapena, auzoaren egoera orokorra kontuan hartuta eta gunean sartutako batzuetan infraetxeak daudela ikusita. Era berean, berehala burutu behar da eragindako etxebizitzetako legezko okupatzaileei berriro bizilekua eman ahal izateko eta gaitasun ekonomiko urriena duten pertsonen etxebizitza duina bidezko prezioan eskuratzen laguntzeko, higiezinaren merkatuaren egoera kontuan hartuta.
- Etxebizitza eta Gizarte Gaietako sailburuaren 2004ko urriaren 22ko Aginduaren bitartez, Lamiako-Txopoeta gunea Birgaitze Integratuko Arloa zela adierazi zen, BBBPBn azaldutako mugaketa berriaren arabera.
- Lurraren eta Balorazioen Araubideari buruzko apirilaren 13ko 6/1998 Legearen 33. artikuluan ezarritakoaren arabera, Hiri Antolamenduko Planak eta desjabetzearen bidez garatu beharreko kudeaketa-eremuak mugatzeko planak onesteko, obren erabilera publikoa aitortu behar da, bai eta lurrak eta bertako eraikinak okupatu behar direla ere, desjabetzeko edo zortasunak ezartzeko.
- Aipatutako gunean dauden lurzoruak Hiri Lurzoru gisa daude sailkatuta eta desjabetze sistema zehaztu da jarduera-sistema gisa. Hori dela eta, Lurraren Legeari eta Hiri Antolamenduari buruzko Premiazko Neurrien Eusko Legebiltzarraren martxoaren 6ko 5/1998 Legearen 7. artikuluan ezarritakoaren arabera, nahitaezko desjabetzea aplikatu daiteke.
- BBBPBn hutsik dagoen gunearen administrazio-emakidaren kontratua Bizkai Eder 2000, S.L. merkataritza-etxeari adjudikatzetik eratorritako eskumenen artean, besteak beste, bertan hutsik dagoen guneko ondasun eta eskubideen desjabetzearen onuradun gisa jardutearena dago. Lurzoruari buruzko Legearen 1992ko testu bateginaren 214. artikuluan arabera (Lurraren eta Balorazioen Araubideari buruzko apirilaren 13ko 6/1998 Legearen xedapen indargabetzaile bakarrean indarrean zegoela adierazi zen) desjabetzearen onuradunak izango dira planak edo zehaztutako obrak burutzeko toki erakundeen eskumenak subrogatuta dituzten pertsona natural eta juridikoak.
- Nahitaezko Desjabetzeari buruzko Araudiaren 5. artikuluan arabera, desjabetu behar direla uste den ondasun edo eskubideen zerranda zehatz eta banakatu egin du Bizkai Eder 2000, S.L. merkataritza-etxeak, Nahitaezko Desjabetzeari buruzko 1956ko abenduaren 16ko Legearen 17. artikuluan adierazitakoari jarraituz.
- Nahitaezko Desjabetzeari buruzko 1956ko abenduaren 16ko Legearen 17. artikuluan eta hurrengoetan eta araudian horri buruz xedatutakoa betetzeko, Lurrari eta Hiri Antolamenduari buruzko 1976ko apirilaren 9ko Legearen 135. artikuluan ezarritakoari jarraituz eta 1978ko abuztuaren 25eko Hirigintzako Kudeaketa Araudiaren 197 eta 199. artikuluan arabera, beharrezkoa da desjabetze-prozedurak eragindako ondasun eta eskubideen zerranda jendaurrean azaltzea.
- Nahitaezko Desjabetzeari buruzko Legearen 52. artikuluari jarraituz eta, geure kasuan, Euskal Autonomia Erkidegoko Gobernu Kontseiluaren erabakiaren bitartez, obra edo helburu zehatz bat egiteak eragindako desjabetzeak eragindako ondasun eta eskubideak premiaz okupatu behar direla adieraz liteke.



**Hirigintza, Garraio, Etxebizitza eta Ingurumeneko Informazio Batzordeak** osoko bilkuraren erabaki egokiaren bidez azaldutako nahitaezko desjabetzeko espedientea hastearen aldeko irizpena eman du. Horri buruzko iragarkia argitaratuko da BAO'n, egunkarietan eta Leioako udalaren iragarki-oholean. Iragarki horren edukia hau izango da:

1. Nahitaez desjabetzeko espedientea hasiko da Lamiako-Txopoetako Barne Berrikuntza eta Birgaitzerako Plan Bereziaren hutsik dagoen gunearen hirigintza kudeaketak eragindako ondasun eta eskubideak okupatzeko; bertan Bizkai Eder 2000, S.L. merkataritza-etxea izango da onuraduna.
2. Jendaurrean azalduko da aipatutako planak eragindako gisa jarraian deskribatu diren ondasun eta eskubideen zerrenda. Horrela, 20 asteguneko epean, Legean adierazitako argitalpenen azkena egiten denetik aurrera zenbatzen hasita, egoki irizten diren alegazio guztiak aurkeztu ahal izango dira Leioako udaletxean, zerrendan egoki litezkeen akats edo hutsak zuzentzearen. Hori guztia Nahitaezko Desjabetzeari buruzko 1956ko abenduaren 16ko Legearen 17. artikuluan eta hurrengoetan eta araudian horri buruz xedatutakoa betetzeko, Lurrari eta Hiri Antolamenduari buruzko 1976ko apirilaren 9ko Legearen 135. artikuluan ezarritakoari jarraituz eta 1978ko abuztuaren 25eko Hirigintzako Kudeaketa Araudiaren 197 eta 199. artikuluen arabera egingo da.

Aipatutako epe horretan jendaurrean egongo da ondasun eta eskubideen zerrenda, eta Bizkai Eder 2000, S.L. merkataritza-etxearen bulegoetan (Langileria kalea 114, etxabea) aztertu ahal izango da. Era berean, udaletxeko iragarki-oholean ere egongo da argitaratuta.

3. Lurralde Antolamendu eta Ingurumen Sailak Lamiako-Txopoetako Barne Berrikuntza eta Birgaitzerako Plan Bereziak eragindako ondasun eta eskubideak premiaz okupatzekoak direla adierazteko eskatuko zaio Euskal Autonomia Erkidegoko Gobernu Kontseiluari, nahitaez desjabetzeko.

(Eragindako ondasun eta eskubideen zerrenda oso luzea denez ez da aktan transkribatuko, baina jakina, iragarkietan azalduko da).

Alkatetza-udalburutzak gutun bana bidaliko die eraginpean daudenei. Horren bidez adieraziko die hori tramite formal hutsa dela, eragindakoen eta enpresa emakidadunaren artean adiskidantzako akordioak egon nahiz ez.

## **EBAZPENA**

TOKIKO GOBERNU BATZARRAK eta ALKATETZA-UDALBURUTZAK **berretsi egin dute** goian adierazitako irizpena. Bada, gai hau Udalaren osoko bilkurak egingo duen hurrengo batzarrean aztertzeko ipini beharko da.

**EAJ-PNVko Karmelo Sáinz de la Maza Arrola Alkate jaunak** honakoa adierazi du:

Gai honi buruz esan du Hirigintza Batzordean jada xehetasunez azaldu zela, baina tamaina handiko lanak izango direnez eta atzean pertsoneri eragiten dieten kontuak daudenez, nahitaezko desjabetzapenaren espedienteak eragindako ondasun eta eskubideen zerrendan agertzen direnei gutun pertsonal bana bidali die, gutxi barru zerrenda hori Bizkaiko Aldizkari Ofizialean, egunkarietan eta Udalaren iragarki-oholean argitaratuko dela eta horregatik Lamiako-Txopoetako BBBPBk eragindako ondasun eta eskubideen jabe diren pertsonen izen-abizenak agertuko direla adierazteko. Horri buruz adierazi du nahitaez desjabetzeko espedientearen ezinbestekoa dela prozedura hori egitea, baina ez direla inola ere baliorik gabe geratuko interesdunen eta BBBPBren enpresa



adjudikaziodunaren artean borondatez egiten diren itunak. Espero du Lamiako eta Txopoetako gunean eragindako jabe guztiekin itun horiek egingo direla

## **OSOKO BILKURAREN ERABAKIA**

Udalaren osoko bilkurak, **aho batez erabaki du** Hirigintza, Garraio, Etxebizitza eta Ingurumeneko Informazio Batzordearen irizpena bere horretan **berrestea**. Ondorioz, nahitaez desjabetzeko espedientea hasiko da Lamiako-Txopoetako Barne Berrikuntza eta Birgaitzerako Plan Berezian (BBBPB) hutsik dagoen gunearen hirigintza kudeaketak eragindako ondasun eta eskubideak okupatzeko, eta azaldutako irizpenean adierazitako jarduerak ere egingo dira.

**5.- KULTURA ARLOA: "LEIOA INTERPRETATZAILE GAZTEENTZAKO" I. CÉSAR UCEDA SARIAREN OINARRIAK AURKEZTU ETA DIRU-LAGUNTZA ESKATzea BAKE-HEZKUNTZAREN ALORREKO PROGRAMETARAKO.:** Tokiko Gobernu Batzarrak 2005eko apirilaren 26an egindako bileran onetsi zuen Alkatetza-Udalburutzaren 241/2005 zenbakidun ebazpenaren berri eman zaio Udalaren osoko bilkurari, osoko bilkurak ebazpen horren inguruko erabakia har dezan. Hona hemen ebazpenak dioena:

Kultura, Kirol eta Gazteriako Informazio Batzordeak 2005eko apirilaren 19an hartu zuen 69 zenbakidun irizpena gai honi buruzkoa da:

Kultura Arloko zuzendariak onartzeko aurkeztu ditu "Leioa interpretatzaile gazteentzako" I. César Uceda Sariaren proiektua eta oinarriak. Horiek jarraian daude idatzita, hitzez hitz:

### **OINARRIAK**

1.- Lehiaketa honetan parte hartu ahal izango dute Musika kontserbatorioko Maila ertaineko edozein mailatan, Maila Ertaineko Zentro Baimendu batean edo Musika Eskoletan matrikulatuta dauden ikasle guztiak, adinaren muga 20 urte dela. Lehiaketan parte hartzeko aukeratutako musika-tresnaren Goi-mailara iristen diren ikasleek, ezin izango dute lehiaketan izena eman.

#### **IZENA EMATEKO PROZESUA**

2.- Interesa duten ikasleek izena eman behar dute 2005eko irailaren 30a baino lehen, prozedura honi jarraituta:

- A) 20 €ko izenemate-kuota ordaindu behar dute, Kultur Leioarentzat bankuko transferentzia eginez. Kontzeptuan adierazi behar da "Leioa interpretatzaile gazteentzako Lehenengo César Uceda Saria", eta partehartzailearen izena ere bai.
- B) Ikasleak izena emateko orria eta ordaindu izanaren frogagiria postaz bidaliko ditu helbide honetara:

*Kultur Leioa,  
José Ramón Aketxe plaza, Leioa*  
"Leioa interpretatzaile gazteentzako" Lehenengo César Uceda Saria  
edo bestela, Kultur Leioaren bulegoan entregatuko ditu.

- C) Izenemate-kuota itzuliko zaie saririk lortzen ez duten partehartzaileei.



**LEIOA** AYUNTAMIENTO  
**ELIZATEKO** DE LA ANTEIGLESIA  
**UDALA** DE LEIOA  
**BIZKAIA**

### PROBAK

3.- Probak Kultur Leioako Auditoriumean egin dira 2005eko urriaren 8an (larunbata). Proba goizeko 10etan hasiko da: ordu horretan zozketa egingo da, partehartzaileek zein hurrenkeran joko duten erabakitzeko. Zozketa horretarako, partehartzaileek euren nortasuna egiaztatu beharko dute NANaren edo pasaportearen bitartez.

4.- Proban partehartzaileak berak libreki aukeratutako obra edo obra-zati bat edo batzuk interpretatu beharko ditu, gehienez ere 20 minutuz. Behar izanez gero, akonpainamendua eduki ahal izango du. Kasu horretan, akonpainamendua egiten duen instrumentista partehartzaileak berak eraman beharko du.

5.- Hauek osatuko dute epaimahaia:

- Musikaren arloan izen handia duten 3 pertsona.
- Leioako Kontserbatorioko Zuzendaria, edo berak eskuordetzen duen pertsona bat. Azken horrek idazkari lana egingo du.

6.- Emanaldiak amaitzen direnean, epaimahaia bilduko da, eta epaia eztabaidatuko du. Gero, irabazleen izenak jendaurrean jakinaraziko ditu eta sariak banatuko ditu.

### SARIAK

7.- Hiru sari emango dira:

1. Saria: plaka eta 400 €
2. Saria: plaka eta 350 €
3. Saria: plaka eta 300 €

Jarduera honen aurrekontu osoa (publizitate eta komunikazio gastuak, epaimahaia, sariak, Kultur Leioako Auditoriuma atondu, etab.) **18.450 €** da.

Bestalde, jakinarazi da jarduera hau "Jóvenes por la Paz" Fundazioak finantzatzea aurreikusita dagoela eta diru-laguntza eskatzeko izapide egokiak hasiko direla (diru-laguntzari dagokion memoria doa honekin batera), Euskal Autonomia Erkidegoko udalek garatutako bakearen aldeko heziketa-erloko programak eta ekimenak ekonomikoki laguntzeko diru-laguntzetarako deialdiaren barruan (EHAA, Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzaren sailburuaren 2005eko martxoaren 3ko agindua).

PSE-EE-PSOE alderdiko José Manuel Toledo Cañamero zinegotzi jaunak adierazi du komenigarria dela sarien zenbatekoa handitzea

**Kultura, Kirol eta Gazteriako Informazio Batzordeak** egoki iritzi dio oinarrien nahiz aurrekontuaren aldeko txostena emateari.

### **EBAZPENA**

TOKIKO GOBERNU BATZARRAK arestian azaldutako irizpena **berretsi** du eta ALKATETZA-UDALBURUTZAK berau onesteko **dekretua** eman du. Bada, gai hau Udalaren osoko bilkurak egingo duen hurrengo batzarrean berresteko eztabaidatuko dela adierazi du.



**PPko Xabier Olabarrieta Arnaiz jaunak** honakoa adierazi du:

Leioan ezarriko den sari horren alde egingo dutela esan du. Hain zuzen ere bere talde politikoa uneoro lagunduko die terrorismoaren biktimak aintzatestea helburu duten ekimen guztiei, euren ustez biktima horiek urte gehiegian isilduta eta ahaztuta egon direlako. Kasu honetan, César Uceda-ri buruz uste dute aintzatespen ekitaldi hau merezi duela, baita horrelako askoz gehiago ere, hemen, Leioan duela urte pare bat egin zen bezala. Hortaz, egokitzen jotzen dute horrelako ekimenak egitea, eta espero dute datozen urteetan horiek egiten jarraitzea. Adierazi du beste zerbait dutela esateko: zoritxarrez, oraindik bide luzea dago egiteko biktimen aintzatespenaren eta gizartean terrorismoa desagerraraztearen alderdian, terrorismoaren gaitz hori edozein modutan agertzen dela ere. Horren haritik, uste dute ona izango litzatekeela etorkizunean Udalerri honetan César Uceda-ri eskainitako kale bat egotea, baina ekimen hori etorkizunerako planteatzen dutela; kontuan hartu ahal dela, eta edonola ere orain osoko bilkuran aurkeztu den ekimen horri babesa emango diotela.

## OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Udalaren osoko bilkurak, **aho batez erabaki du** Alkatetza-Udalburutzak apirilaren 26ko Tokiko Gobernu Batzarraren bileran emandako 241/05 ebazpenaren bidez "Leioa interpretatzaile gazteentzako" I. César Uceda Sariaren oinarriari eta bake-hezkuntzaren alorreko programetarako diru-laguntza eskatzeari buruz azaldu zuena **berrestea**.

**6.- KULTURA ARLOA: MUSIKAREN EREMUKO LANKIDETZA PROIEKTUA ETA EUROPAKO AKITANIA-EUSKADI FUNTSEKOKO DIRU-LAGUNTZAREN ESKABIDEA.** Tokiko Gobernu Batzarrak 2005eko apirilaren 26an egindako bileran onetsi zuen Alkatetza-Udalburutzaren 240/2005 zenbakidun ebazpenaren berri eman zaio Udalaren osoko bilkurari, osoko bilkurak ebazpen horren inguruko erabakia har dezan. Hona hemen ebazpenak dioena:

Kultura, Kirol eta Gazteriako Informazio Batzordeak 2005eko apirilaren 19an hartu zuen 68 zenbakidun irizpena gai honi buruzkoa da:

Kultura Arloko zuzendariak 2005/4/15eko 278. Dekretuaren berri eman du. Dekretu horrek honakoa dio, hitzez hitz:

### 278. DEKRETUA:

*Martxoaren 17ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian Lehendakaritzako Idazkari Nagusiaren 2005eko martxoaren 10eko Ebazpena argitaratu zen. Horren bidez, Akitania-Euskadiren arteko Lankidetzarako Fondoaren kontura 2005eko ekitaldiko laguntzen deialdia egin zen.*

*Alkatetza honek interesgarri iritzi dio Leioako Udal Kontserbatorioaren (Euskal Autonomia Erkidegoa) eta Baionako Eskualdeko Kontserbatorioaren (-Cotte Vasque- Aquitania) arteko lankidetzak hitzarmen baten proposamena aurkezteari, proiektuaren ezaugarri, helburu, egutegi eta aurreikusitako aurrekontua azaltzeko espediente egokia eginda.*

*Gogora ekarri behar da 2004ko abenduaren 23an Udalaren Osoko Bilkurak honako erabaki hau onartu zuela:*

**11.- ALKATETZAREN PROPOSAMENA, 2004KO AURREKONTUKO UDALBILTZA PARTIDAKO KREDITU ERRESERBARI BURUZ:** Ogasun eta Kontuen Informazio Batzorde Bereziak 2004ko abenduaren 15ean egindako bileran hartutako 250 zenbakidun irizpenaren berri eman zaio Udalaren osoko bilkurari, osoko bilkurak irizpen horren inguruko erabakia har dezan. Hona hemen irizpenak dioena:

*Alkate jaunak proposamenaren berri eman dio Ogasun eta Kontuen Informazio Batzorde Berezi honi. Honakoa dio, hitzez hitz:*



“2004ko Udal Aurrekontuak Araba, Bizkaia eta Gipuzkoako lurraldeen arteko, horien eta Nafarroako lurraldeen arteko, eta horien eta Lapurdi, Zuberoa eta Nafarroa Behereko lurraldeen arteko elkarrekiko harreman eta ezagutza lanak garatzeko behar den kreditua bildu nahi duen 4220000 12150 UDALBILTZA partida hausnartu du.

Udal Administrazio honi jakinarazi zaio Leioako Udal Kontserbatorioaren eta Baionako Kontserbatorioaren artean elkarrekiko ezagutza eta lankidetzeta bidea ezartzeko aukera. Unera arte izandako elkarriketen arabera, lankidetzeta honetan oinarritu ahal izango litzateke: Leioako Orkestra Gaztea, Leioako Kantika Korala eta San Juan Bautista Abesbatza Baiona eta horren inguruetara joatea. Helburua kontzertuak eta musika zein harreman arloetako jarduerak antolatzea izango litzateke.

Horregatik guztiagatik, Ogasunaren Batzorde Informazioari honakoa proposatu zaio:

1. 2004ko aurrekontuko kreditu erreserba egingo da, aurretik aipatutako partidaren kargu, eta 22.500,00 euroren zenbatekoan, aurretik adierazitako helburuetarako eta deskribatutako jardueri lotutako joan-etorri, ostatu, mantenu eta beste batzuei buruzko gastuak estaltzeko. Bidezko Informazio Batzordeari behin betiko programaren eta aurrekontuen berri emango zaio.

2. Aipatutako erabakia Udalaren osoko bilkurak berresteko ipiniko da.”

Iritziak elkarri luze adierazi dizkiote.

Bozketan EAJ-PNVko Iñaki Goikoetxea Gordo batzordeburu jaunak, EAJ-PNVko Ainara Urbieta Bergara andreak, EAJ-PNVko Javier Bidea Molinillo jaunak, EAJ-PNVko Beatriz Resa Bardeci andreak eta EAKo Ernesto Angel Trigueros Santa Coloma jaunak aldeko botoa eman dute; PPko Xabier Olabarrieta Arnaiz jaunak eta PPko Iñaki Gamero Delgado jaunak kontrako botoa eman dute, eta PSE-EE-PSOeko Mercedes Angulo Ordozgoitia andrea eta EB-BERDEAK taldeko Iñaki Gomendiourrutia Sáinz jauna abstenitu egin dira. Ondorioz, Ogasun eta Kontuen Informazio Batzorde Bereziak honakoa egitea egokia dela adierazi du: 2004ko Udal Aurrekontuko 22.500 euroko kreditu erreserba egitea, 4220000 partidaren kargu, Leioako Udal Kontserbatorioaren eta Baionako Kontserbatorioaren arteko elkarrekiko ezagutza eta lankidetzako programari lotutako joan-etorri, ostatu, mantenu eta beste batzuen helburuetarako.

#### EBAZPENEA

TOKIKO GOBERNU BATZARRAK eta ALKATETZA-UDALBURUTZAK berretsi egin dute goian adierazitako irizpena. Bada, gai hau Udalaren osoko bilkurak egingo duen hurrengo batzarrean aztertzeko ipini beharko da.

#### OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Bozketan aldeko hamahiru boto izan dira guztira, EAJ-PNVko hamar zinegotzienak, EB-Berdeak taldeko bi zinegotzienak eta EAKo zinegotziarena; kontrako zortzi boto, PPko lau zinegotzienak eta PSE-EE-PSOeko lau zinegotzienak. Ondorioz, Udalaren osoko bilkurak gehiengoz erabaki du Ogasun eta Kontuen Informazio Batzorde Bereziak 2004ko Udal Aurrekontuko Udalbiltza partidako kreditu erreserbari buruzko Alkatetzaren proposamenari buruz emandako irizpena berrestea.

Ondorioz, Alkatetza honek, aipatutako lankidetzako funts horri heltzeko eskabideak aurkezteko epea datorren apirilaren 18an amaituko dela kontuan hartu du. Premiazkoa denez, eta Kultura, Kirol eta Gazteriako Informazio Batzordeak egingo duen hurrengo bileran aztertu eta Udalaren Osoko Bilkurari aurkeztu ahal bazaio ere, **HONEN BIDEZ** honakoa ebatzi du:

1. Arestian azaldutako proiektua bere gain hartuko du, eta Akitania-Euskadiren arteko Lankidetzarako Fondoaren konturako laguntzen deialdirako aurkeztuko du, Lehendakaritzako Idazkari Nagusiaren 2005eko martxoaren 10eko Ebazpenean xedatuta dagoen bezala
2. Izapide egokia egingo da, proiektuaren finantzazioa eskema honen arabera gauzatzeko:



	<b>Kopurua</b>	<b>Hartutako erabakia</b>	<b>Aurrekontu-partida</b>
2004ko aurrekontua	22.500 €	Udalaren osoko bilkura. Data: 04.12.23	4220000 12150 Udalbiltza
2005eko aurrekontua	22.500 €	Udalaren osoko bilkura. Data: erabakitze	4220000 12150 Udalbiltza
<b>Guztira</b>	<b>45.000 €</b>		

3. Dekretu hau Udalaren osoko bilkurak berresteko aurkeztuko da, Informazio Batzordeak ebazpen egokia eman ondoren.

Hori agindu eta sinatu du Karmelo Sainz de la Maza Arrola alkate jaunak, Leioan, bi mila eta bosteko apirilaren hamabostean eta, nik, idazkariak, hori guztia ziurtatu dut.

Udalbiltzako partaidetzari buruzko eztabaidan, PSEko ordezkari biak eta PPkoa proiektu horren aurka agertu dira; EAKo ordezkariak, EB-BERDEAKekoak eta EAJko lau ordezkariak, aldiz, proiektua berretsi dute; horrenbestez, **Kultura, Kirol eta Gazteriako Informazio Batzordeak** dekretu hau osoko bilkuraren hurrengo batzarrean berresteko aurkeztea erabaki du.

## EBAZPENA

TOKIKO GOBERNU BATZARRAK eta ALKATETZA-UDALBURUTZAK **berretsi egin dute** goian adierazitako irizpena. Bada, gai hau Udalaren osoko bilkurak egingo duen hurrengo batzarrean aztertzeke ipini beharko da.

**PPko Xabier Olabarrieta Arnaiz jaunak** honakoa adierazi du:

Historian apur bat atzera egitearren, adierazi du gaur osoko bilkuran aurkeztu den partida hau 2004ko abenduan aurkeztu zela, Udalbiltzarentzako partida Baionako eta Leioako Kontserbatorioen arteko lankidetzak hitzarmenerako erabiltzea proposatu zenean. Horri buruz adierazi duenez, garai hartan bere taldea Udalbiltzaren partida proiektu horretarako erabiltzearen aurka agertu zen, ez proiektuarengatik, baizik eta, haien ustez, Gobernuko alderdiek Leioako Kontserbatorioa modu politikoa erabiltzen zutelako. Orain hona ekarri da, zehazki, lankidetzako proiektua eta bere egitaraua; horren aurrekontu-partidak Udalbiltzaren 2004ko partida biltzen du; horretaz gain 2005eko partida ere bai, hori ere Udalbiltzarentzat. Hasieran kontserbatorio bien arteko lankidetzako proiektuari buruz adierazten dute ez dutela ezer ere horren aurka, uste baitute ona dela kontserbatorioko ikasleek esperientziak elkartrukatzea, argi eta garbi kulturaren aberasgarri izango da-eta, Leioako ikasleentzat nahiz Baionakoentzat; horregatik ez dute ezer ere proiektuaren aurka, berez, lankidetzak Baionarekin edo beste edozein herrirekin egon daitekeelako. Baina bere garaian txarto iruditu zitzaizkien, eta gaur ere txarto iruditzen zaie horrelako jardura kultural bidezko bat nahastea Euskadiko biztanleen erdia baztertzeke proiektu bat bultzatzen duen aurrekontu-partida alderdikoi eta baztertzaile batekin. Hortaz, proiektu kultural baten eta Udalbiltzaren proiektua bultzatzeko aurrekontu-partida baten arteko nahaste hori kritikatzeko dute.

Azkenik zera adierazi du: Baionako kontserbatorioarekin lankidetzak egin nahi izanez gero, kulturako partiden bitartez egin ahal da; orduan, argi eta garbi dago ez luketela horren aurka egingo; berriz ere dio ez daudela ados Leioako kontserbatorioa –azken batean leioaztar denona dena– partida alderdikoi batekin horrela nahastearekin, haien ustez hori ez datorrelako bat Leioako gehiengoaren sentimenduarekin. Hortaz, ez dute horren alde egingo



**LEIOA** AYUNTAMIENTO  
**ELIZATEKO** DE LA ANTEIGLESIA  
**UDALA** DE LEIOA  
**BIZKAIA**

**PSE-EE-PSOeko Susana González Rómulo andreak** honakoa adierazi du:

Abenduko osoko bilkuran horri buruzko iritzia jada eman zutela adierazi du, eta gainera, PP-ko ordezkaria bezala ados dagoela lankidetzako proiektuaren edukiarekin, Leioako kontserbatorioko haurrak mundu osoko hurrekin harremanetan egoteko; baina ez daude ados Udalbiltza izeneko partida baten bidez egitearekin. Hori egin ahal izateari buruz zalantza handiak dituzte; horregatik, Idazkari andreaki galdetuko liokete ea Udalbiltza izeneko partida batekin egin ahal ote den zerikusirik ez duen zerbait, diru hori ez delako Udalbiltzara joango. Hortaz, lankidetzako proiektua Udalbiltzaren partidarekin nahasten bada, haiek ez dira ados egongo.

**EAJ-PNVko Karmelo Sáinz de la Maza Arrola Alkate jaunak** honakoa adierazi du:

Adierazi du bera txosten juridikoaren aurretik joango dela, txosten hori behar izanez gero, zera esateko: jakina, aurrekontua onartzen duenak partidaren izenak eta helburuak ere onartzen ditu, bai eta baliabideen helburua, izena edozein dela ere. Dirua zein partidari egotziko zaion eta nola erabiliko den erabakitzen duen organo hori Udalaren osoko bilkura da, eta ez besterik; ikuspegi juridikoan arazorik ikusten ez duela adierazi du. Horren haritik, adierazi du horren atzean euskal politikaren kontua dagoela; antza denez, nominalismoa edukiak baino garrantzitsuagoa dela, eta hitz hori deabruaren parekoa denez azken batean kontua da batek daki zerk zikinduta dagoela. Adierazi du partida hori Udalbiltza deitzen dela eta osoko bilkuran lehenago hartutako erabakian argi eta garbi azaldu zela proiektu hori hainbat lurraldetako pertsonen arteko ezagutzaren eskema batean bideratu behar zela. Europako fondo bati buruz eztabaidatzen ari gara: fondo horretan egiten ari da European herri serio ia guztietan egiten ari dena; hortaz, Europako fondoak eta horrelako proiektuak daude Frantziaren eta Suitzaren artean, Suitzaren eta Italiaren artean, etab. Horrelako 3.000 fondo daude, eta are gehiago, Europaren finantzazioa eskuratu ahal da mugaz gaindiko lankidetzaren deitzen den hori sustatzeko, berez mugarik jada ez dagoen arren.

Jarraian adierazi du alderdikoi eta baztertzaille izatea leporatu zaiola, baina berak uste du alderdikoiago eta baztertzailleagoa dela Xabier Olabarrieta jaunak erabili duen argudioa, Euskadiko biztanleen erdia baztertuko dela esateagatik. Adierazi du joango diren edo etorriko diren neska-mutilei ez zaiela galdetu zein afiliazio politiko duten, zer sentitzen duten, zer pentsatzen duten, euskaraz ala ingelesez kantatuko duten; baina adierazi du ingelesez kantatuko dutela, eta horregatik alderdikoi izatearen kontua ez duela inondik ere ikusten, eta PP-k esandakoa ez dela gehienek sentitzen dutena. Uste du parte hartzera joango eta etorriko direnak poz-pozik daudela; horregatik gai hori apur bat desdramatizatzeraz gonbidatu nahi ditu, baita arreta gauza naturaletan jartzera ere. Berak uste du naturala dela Euskal Herriko Gazte Orkestra duela gutxi Espainiako Irrati Telebistan egon izana Conciertazo saioan grabatzen, edo musika-ospakizunak Segovian egiten; Sorian egon da eta orain Baionara joatea bururatu zaie; eta Kantika-ko neska-mutilak, udan Islandian egon dira txinatarrekin eta alemaniarrekin kantatzen, eta orain bat-batean Baionako neska-mutil batzuekin kantatuko dute. Hori modu naturalean hartu behar da. Adierazi du oso proiektu interesgarria dela, eta horren haritik esan du bera Baionako kontserbatorioan egon zela eta bertakoei proiektua oso ona iruditu zitzaiela. Horregatik uste du normaltasunez egin behar dela. Halaber, adierazi du beste aldi batean balitekeela Santanderrera joatea horretarako ezarritako partidarekin, Udalbiltza lau lurraldeen arteko harremanetarako da-eta. Berrito ere esan du nominalismo politikoaren borrokan gaudela; horregatik uste du apur bat desdramatizatu behar dela, hain larria ere ez dela uste baitu.

**EB-Berdeak taldeko Iñaki Gomendiourrutia Sáinz jaunak** honakoa adierazi du:

Adierazi du aldeko botoa emango dutela, baina lehenagoko aldi batzuetan, batik bat erakunde hura sortzean bertan egongo ez direla esan zutela, hautetsia den aldetik gonbidatu zuten arren, baina bere alderdiko hautetsien %100arekin batera erabaki zuela ez parte hartzea. Adierazi duenez, gauzak dauden bezala egonda, are gehiago Udalbiltza bi egotearen ondoriozko egoerarekin –horrek neurri batean argitzen baitu batzuentzat eta besteentzat zer esan nahi duen Udalbiltzak–, gauza bat argi dago: udal honetan agintzen duenak agintzen du, eta duen babesarekin agintzen du, eta orain azken



**LEIOA** AYUNTAMIENTO  
**ELIZATEKO** DE LA ANTEIGLESIA  
**UDALA** DE LEIOA  
**BIZKAIA**

aurrekontu hauetan udalak egiten dituen jardueretako beste bat egiteko partida bat dago; ez daki jarduera hori ekintza sozialen artean ala hezkuntzazkoen edo kiroletako artean sartu behar den, bada, hori jarduera nazionala da eta partida bat sortu da batzuen ustez Euskal Herria osatzen duten lurralde guztien arteko harremanak sendotzeko. Osoko Bilkuran galdetu zen, eta lankidetzakulturalerako izango dela onartu zen. Horregatik, ez du ulertzen gai horri buruz zergatik eztabaidatzen den berriro. Udalbiltza ez existitzea hobea ote den, horri buruz esan du agian baietz, agian zortea egongo dela eta desagertu behar duen unea helduko dela, oxala, baina une honetan egia da partida batzuk hor daudela, aurrekontuan daudela –berak uste du errekurtsorik ez dagoela horien aurka–, eraikuntza nazionalaren kontzepturako sortuta daudenak eta lankidetzakulturalerako erabiliko direnak. Hori bikain iruditzen zaio, eta adierazi du bere ustez haserretzekoa izango litzatekeela kontua gehienbat politikoa izatea, hori alderdikoia irudituko litzatekeelako. Hortaz, berari Euskal Herria deitzen denaren edo batzuk deitzen dutenaren lankidetzarako gonbidatzea ondo iruditzen zaio. Are gehiago, aurreko puntuan onartu denaren osagarria dela iruditzen zaio; leku berean hain ezberdinak diren gauzak egitea eta alde batetik gauza bati uko ez egitea, eta bestalde, berriro ere agerian geratu dela biktimek ez dutela zerikusirik bestelako gauza batzuekin.

**PPko Xabier Olabarrieta Arnaz jaunak** honakoa adierazi du:

Alkateak esan duenari buruz –lankidetzak mota hori normaltasunaren barruan dagoela–, haientzat gauza larria da, azken batean Udalbiltzaren helburua euskaldunon gaur egungo estatus administratiboa gaintzea delako, eta jakina, horretarako Leioako kontserbatorioa erabiltzen da. Berriro ere esan du ikasleak poz-pezik daudela esperientzia horrekin, argi eta garbi haientzat ona izango dela, baina poz-pezik daudela esperientzia proposatu dutenak ere, Euzko Alderdi Jeltzalea eta Eusko Alkartasuna, alegia, eraikuntza nazionalen sakontzeko balio izango duelako, eta horretarako Leioako Kontserbatorioa erabiltzen dute, antza denez eraikuntza nazionalaren alde egiten den guztia ez zaielako asko axola. Horixe larria iruditzen zaie, eta jakina, ezin dira ados egon horrelako jardurekin.

**PSE-EE-PSOeko Susana González Rómulo andreak** honakoa adierazi du:

Alkateak gaia desdramatizatzeko esan duenari buruz, adierazi du on irizten diola. Horregatik uste du aurrekontu-partidari kulturarteko fondo deitu ahal izango litzaikeela, eta horretan oinarrituta Leioako Kontserbatorioko hurrak Baionara joango lirateke. Hori zuzena irudituko litzaike, eta lau zinegotzi sozialistek baiezko botoa emango lukete, arazorik gabe. Baina Alkateak esan du Santanderrera joan ahal izango liratekeela beste partida bat erabiliz, eta hori oraingo egoeraren guztiz ezberdina da, Baionara Udalbiltza partidarekin joango direlako; hori lau lurralderen proiektua da, eta horrekin ez daude ados, Talde Sozialista ados dagoelako Euskal Autonomia Erkidegoak gaur egun duen konfigurazioarekin, eta ez Udalbiltzarekin. Baina orduan, ezin da esan ez daudela ados hurrak Baionara, Santanderrera, Galiziara, Parisera, etab.era joateko proiektuarekin, erabiltzen den partida Udalbiltza deitzea baita arazoa. Hortaz, berriro ere dio partida kulturarteko fondo deituz gero ez litzatekeela arazorik egongo. Jarraian, Alkateari esan dio berak txosten juridikoa aipatu duela inolako tentsiorik sortzeko gogorik gabe, aurrekontu-partida Udalbiltza deitzen delako, eta Udalbiltza, erakunde hori den bezala, ez dute onartzen. Horrenbestez, zalantzak dituzte, diru hori ez ote den Udalbiltzara helduko, osoko bilkura honek gehiengoz onartu duelako, edo bestela modu horretan egin ahal ote den.

**EAJ-PNVko Karmelo Sáinz de la Maza Arrola Alkate jaunak** honakoa adierazi du:

Adierazi du zalantzak izateko eskubidea dutela, jakina, eta horri buruz esan du bera saiatu dela argitzen osoko bilkurak erabaki duela partida hori Udalbiltza deitzea, hau da, Leioako Udalak Euskal Autonomia Erkidegoko hiru lurraldeak eta Nafarroa, Lapurdi, Zuberoa eta Behe Nafarroa elkar ezagutu eta aberasteko erabiltzen dituen baliabide ekonomikoak izatea.

Bigarrenik adierazi du berak ez duela esan gainontzeko taldeek neska-mutilak joatea nahi ez dutenik. Berak esan du ezin dela esan, Alderdi Popularreko ordezkariak esan duen bezala, horrek



**LEIOA** AYUNTAMIENTO  
**ELIZATEKO** DE LA ANTEIGLESIA  
**UDALA** DE LEIOA  
**BIZKAIA**

euskal biztanleen erdia baztertzen duenik, bere ustez hori zentzurik gabe hitz egitea delako. Eta horren haritik gogora ekarri dio Alderdi Popularraren ordezkariari espero duela egunen batean hark barkamena eskatzea, Alkatea den aldetik berari leporatu zion-eta kontu horretan delitu egitea. Hain zuzen ere esan zuen fondo publikoak bidegabe erabili zituela 2003/2004 aurrekontuko zati bat Udalbiltzari emateagatik. Hari jakinarazi zion 2003. urtean ez zela partida horretatik ezer ere gastatu, eta 2004. urtean Udalen arteko lankidetzaren izeneko partida bat egon zela, eta horren %100 San Cugat del Valles-eko Castellars-ak ekartzeko gastatu zela, baina antza denez hori esateak ere ez zuen balio izan informatzeko. Bere garaian adierazi zion ez diola zertan barkamena jendaurrean eskatu behar, eta espero du egunen batean barkamena eskatuko diola, modu probatuan bada ere, hori iruditzen baitzaio larriagoa.

#### **PPko Ignacio Gamero Delgado jaunak** honakoa adierazi du:

Adierazi du onartu behar duela Alkatearen buru-argitasun eta trebezia politikoa, baina horri buruz adierazi du gai horretan Alkateak erakusten du abila dela politika kontuetan, gauza bi nahasten ari delako, eta hori egitea zilegi zaion arren ulertu behar du bere taldeak kritika egitea.

Horri buruz adierazi du bitxia dela aurrekontuetan Udalbiltzaren partida onartzea, hau da, udala Udalbiltza diruz laguntzeko prest dagoela onartzea baina gero onartutako partida hori ez ematea Udalbiltza-Udalbiderentzat. Orduan, bere galdera da ea zergatik ez den Udalbiltzarentzat ekarpenik egiten; baliteke horrelakorik ez egitea Kontuen Euskal Epaitegiaren txosten baten arabera gauza batzuk irregularrak direlako. Leioako Alkateak txosten horren berri du eta joko horretan, politika kontuetako buru-argitasun horren aldetik norbera ondo geratzen da Udalbiltzaren alde agertuta, baina beste aldetik ez du Udalbiltzarentzat diru-laguntzarik eman. Horregatik, Udalbiltzarentzat egin ez den baina egin dela esan den hori justifikatzen saiatzea eta diru hori ekitaldi kulturalen horrelako diru-laguntzetarako erabiltzea, hori "ondo geratzea" deitzen da, politika kontuetako abileziaren jokoa da, eta horrekin ezin dute ados egon.

#### **EAJ-PNVko Karmelo Sáinz de la Maza Arrola Alkate jaunak** honakoa adierazi du:

Sentitzen du bere ustez "ondo geratzea" izatea. Oso ondo geratu dela uste du, baina ez da estetika hutsa, baizik eta benetako lurralde arteko lankidetzaren. Horren haritik, gogora ekarri nahi izan du Gernikako Estatutuko artikulua baten arabera Lurralde Historikoen arteko lankidetzaren sustatuko dela, baita lurralde horien eta Nafarroaren nahiz Iparraldearen artekoa ere, hori hitzez hitz esaten ez bada ere. Hortaz bera, Leioako Alkatea den aldetik, harro dago formula horren bitartez benetako lankidetzaren egin ahal izateagatik, eta bide batez historia hau apur bat desdramatizatu nahi du, arrazoizko moduan jokatu duelako alderdi bietan, estetikaren eta edukietan.

### **OSOKO BILKURAREN ERABAKIA**

Bozketan aldeko hamaika boto izan dira guztira, EAJ-PNVko hamar zinegotzietan eta EAko zinegotziarena; kontrako zortzi boto, PPko lau zinegotzietan eta PSE-EE-PSOeko lau zinegotzietan; eta abstentzio bi, EB-Berdeak taldeko bi zinegotzietan. Ondorioz, Udalaren osoko bilkurak **gehiengoz onetsi du** "Musikaren eremuko lankidetzaren proiektuari eta Europako Akitania-Euskadi Funtserako diru-laguntza eskabideari" buruzko Alkatetzaren-Udalburutzaren 2005eko apirilaren 15eko 278 zenbakidun Dekretua.

**7.- ALKATETZA-UDALBURUTZAREN DEKRETUAK ETA TOKIKO GOBERNU BATZARREAN HARTUTAKO ERABAKIAK: 2005-03-15etik 2005-04-22ra.** Toki Araubideari buruzko Oinarriak arautu zituen apirilaren 2ko 7/1985 Legeko 46.2.e) artikuluan, apirilaren 21eko 11/1999 Legeak emandako idazkuntzan, eta azaroaren 28ko 2586/1986 Errege Dekretuak onetsi zuen Tokiko Erakundearen



**LEIOA** AYUNTAMIENTO  
**ELIZATEKO** DE LA ANTEIGLESIA  
**UDALA** DE LEIOA  
**BIZKAIA**

Antolaketa, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren Araudiko 42. artikuluan ezarritakoaren arabera, bilkurako espedientean agertzen dira, gero dagokien lekuan artxibatzeko kalterik gabe, epigrafean aipatutako epealdian Alkatetzak emandako dekretuen kopia eta Tokiko Gobernu Batzarrak egindako bileren akten kopia, azter ditzaten.

Udalaren osoko bilkura jakinaren gainean geratu eta ados egon da.

## **8.- PRESAZKO MOZIOAK**

Atal honetan ez da moziorik aurkeztu.

## **9.- ESKAERAK ETA GALDERAK.**

**EB-Berdeak taldeko Iñaki Gomendiourrutia Sáinz jaunak** honako eskaera egin du:

Pinosolo garatzeko hitzarmenari buruz ikusi dena kontuan hartuta adierazi du Hirigintza Batzordean ere azaldu zuela ez zuela gustuko jada eginda zegoen zerbeit eztabaidatzeko jartzea. Izan ere, behin baino gehiagotan gertatu da jada. Asteazkenean, esaterako, I. César Uceda Sarien oinarrien lehiaketari buruz (bere izenean eta omenez egingo dena) gaur onetsi behar zena azaldu zen egunkarietan. Horrenbestez, osoko bilkuran eztabaidatuko diren gaiak osoko bilkuran eztabaidatuko direla iragarri behar dela, eta onetsitakoak onetsitako gisa iragarri behar direla esan du; izan ere, batzuetan, osoko bilkurara zertara doan galdetzen dio bere buruari, egunkarian gaia jada ebatzita dagoela esaten bada.

**EAJ-PNVko Karmelo Sáinz de la Maza Arrola Alkate jaunak** honakoa adierazi du:

Adierazi duenez, I. César Uceda Sarietarako oinarrien lehiaketari buruzko irizpenari Kultura Batzordean eman zitzaion aldeko irizpena, aho batez; hori dela eta, bere ustez, arrazoizkoa da gaur osoko bilkuran gaia onetsiko zela pentsatzea. Horri buruz adierazi du, hala ere, César Ucedaren semeak eskatu zuela gaia asteazken honetan agertzen eginkarietan; horrek, hala ere, ez du esan nahi Gomendiourrutia jaunak adierazitakoa kontuan hartu behar ez denik; horrenbestez, etorkizunean arreta handiagoz jokatzeko saiatuko dira.

Eta zortziak eta berrogeita bost minutu direnean, Alkatetza-Udalburutzak ekitaldia bukatutzat eman du, eta Idazkaritza honi dagokion akta egiteko agindu dio, adostutako eran onetsi dena. Hori guztia ziurtatu dut idazkaria naizen honek.

OE  
ALKATEA,

IDAZKARIA,

